СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

04.05.2018г. № 32/2р.С.
с. Старобелогорка

О внесении изменений в Решение 27/5-р.С от 15.12.2017 «О земельном налоге по муниципальному образованию Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

Согласно п.5 статье 391Налогового Кодекса Российской Федерации п.6.1 ст.391 Налогового Кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования  Старобелогорский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
                1. Внести  изменения в п.9 глава 4   решения Совета депутатов № 27/5 р. С от 15.12.2017 Положение «О земельном налоге по муниципальному образованию Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» и читать его в новой редакции  «Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка  находящегося в собственности ,  постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненно наследуемом владении налогоплательщика относящихся к одной из категорий. Пенсионеры получающие пенсию назначенную в порядке установленном законодательством, а также лиц достигших возраста 55-60 лет на уменьшение налоговой базы  на величину кадастровой стоимости  600 кв. метров  площади земельного участка . Уменьшение налоговой базы на налоговый вычет производится в отношении  одного земельного участка по выбору налогоплательщика .Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет предоставляется налогоплательщиком в налоговый орган  по своему выбору до 1 ноября года являющимся налоговым периодом,  начиная с которого  в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
                2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
                3 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов  Зайнутдинову Т.З.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов                                                   Т.З.Зайнутдинова.

[bookmark: _GoBack]
Разослано:  прокурору, постоянным комиссиям, в дело.